


PRZEMÓWIENIE PROREKTORA POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ 
DS. OŚRODKA NAUKOWO-DYDAKTYCZNEGO W PŁOCKU 

PROF. DR. HAB. JANUSZA ZIELIŃSKIEGO 
PODCZAS INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO 2001/2002 

Magnif icencjo Rektorze, Dostojni Goście, Dro-
dzy Studenci! 

Dzisiejszą uroczystością rozpoczynamy ostatni 
rok obecnej kadencj i wtadz akademickich Politech-
niki Warszawskiej. Jest to XXXV Inauguracja roku 
akademick iego w Ośrodku Naukowo-Dydaktycz-
nym Politechniki Warszawskiej w Płocku. 

Przemówienie inauguracyjne, zgodnie z progra-
mem wygłosi JM Rektor. Ja natomiast przedstawię 
informacje o najistotniejszych problemach dotyczą-
cych Ośrodka PW w Płocku. 

Dzisiejsza uroczystość odbywa się w roku Jubile-
uszu 175 lat Tradycji Politechniki Warszawskiej, naj-
starszej i największej uczelni technicznej w kraju. 

W roku akademick im 2000/2001 byl iśmy świad-
kami niezwykle doniosłego, historycznego dla Poli-
techniki Warszawskiej wydarzenia - Senat PW, w 
dniu 13 grudnia 2000 roku podjął Uchwałę w spra-
wie Misji Politechniki Warszawskiej. Pozwolę sobie 
zacytować dwa fragmenty z tego dokumentu: 

„Politechnika Warszawska jest uczelnią akade-
micką, przygotowuje przyszłe elity społeczne: ludzi 
światłych, o rozległych horyzontach, świadomych 
swych przekonań, ale rozumiejących i respektują-

cych światopogląd innych. Kształtuje więc nie tylko 
umysły studentów, ale także ich charaktery i właści-
we inżynierom postawy twórcze, przekazując im za-
równo wiedzę jak i umiejętności. Wiedzę przekazują 
najlepiej ci, którzy ją zarazem rozwijają, umiejętno-
ści zaś - ci, którzy sami je zdobyli w praktyce". 

I końcowy fragment Misji: 
„Posłannictwem Politechniki Warszawskiej pozo-

staje zawsze to, by wiedza i umiejętności zdobywa-
ne w jej murach przez młodzież oraz nauka uprawia-
na w Politechnice służyły Człowiekowi i Ludzkości". 

W Jubi leusz Politechniki wpisu je się również 
Ośrodek Płocki l icznymi imprezami, które już się 
odbyty jak, np. w październiku ubiegłego roku uro-
czyste rozdanie pierwszych w historii Politechniki 
dyp lomów magistra ekonomii , pięć międzynarodo-
wych sympoz jów i konferencji naukowych, wysta-
wa prac „Hobbyści wśród studentów i pracowników 
w Roku Jubi leuszowym", Szachowy Turniej Jubile-
uszowy będący I Międzynarodowymi Mistrzostwa-
mi Mazowsza, regaty żeglarskie o Puchar Politech-
niki Warszawskiej, rajd zabytkowych samochodów, 
a przede wszystkim wydarzenie o charakterze cen-
tralnym, które jest przed nami - uroczysta akade-
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mia kończąca Rok Jubileuszowy, która odbędzie się 
15 l istopada tego roku, właśnie w Płocku, co nie-
wątpl iwie nobilituje nasz Ośrodek i miasto. Już dzi-
siaj serdecznie zapraszam Państwa na tę uroczy-
stość. 

Miniony rok akademick i zaznaczył się dalszą, 
konsekwentną realizacją umów i porozumień pod-
pisanych przez JM Rektora PW z władzami miasta 
Płock oraz PKN ORLEN S.A., a także realizacją 
uchwały Senatu z 1998 roku w sprawie rozwoju OND 
PW oraz zadań ujętych w dokumencie pn. „Propo-
zycja ramowych zmian organizacyjnych w OND PW 
w Płocku" zaakceptowanym przez Radę Wydziału 
w lutym 2000 roku. 

Realizację tych działań umożliwia pod względem 
formalnym przyjęty przez Senat PW w dniu 27 wrze-
śnia 2000 r. znowel izowany Regulamin Organiza-
cyjny OND w Płocku. Pozwoliło to na wprowadze-
nie już częściowo zmian organizacyjnych jak i przy-
go towan ie do real izacj i ko le jnych przekształceń 
Ośrodka w tym zakresie. 

Czynnikami determinującymi skuteczność reali-
zacj i powyższych p lanów są przede wszystkim: 

- po pierwsze - odpowiednia l iczebność kadry pro-
fesorskiej. W mi jającym roku zatrudniliśmy w Ośrod-
ku na pełnych etatach kolejnych 6 samodzielnych 
pracowników nauki, a łącznie w tej kadencj i 10. Ty-
tuły profesora uzyskało 5 osób. Grupa samodziel-
nych pracowników naukowo-dydaktycznych stano-
wi obecnie przeszło 20% ogółu zatrudnionych na-
uczyciel i akademick ich w Ośrodku. W bieżącym 
roku przewidujemy zatrudnienie w Kolegium i na 
Wydziale kolejnych 5 profesorów i doktorów habili-
towanych. Działalność w tym zakresie znacząco 
wspierają władze i radni Miasta Płocka, za co bar-
dzo dziękuję; 

- po drugie - działania inwestycyjno-remontowe 
dotyczące ob iektów dydaktycznych Ośrodka. Ze 
wzg lędu na określone uwarunkowania zewnętrzne 
ostatnich dwóch lat, odstąpi l iśmy od budowy gma-
chu audytoriów i ośrodka informacji naukowo-tech-
nicznej na rzecz znacznie tańszego rozwiązania, tj. 
budowy audytor ium i laboratoriów z salą semina-
ryjną wkomponowanych z zabudowę Gmachu Dy-
daktycznego przy ul. Łukasiewicza. 

Dzięki znaczącemu wsparciu f inansowemu PKN 
ORLEN S.A., za co sk ładam Panu Prezesowi i człon-
k o m Zarządu serdeczne podziękowania, a także 
ś rodkom z MEN, KBN i Urzędu Miasta mogl iśmy 
przystąpić do tej inwestycji. 

Urząd Miasta wspiera nasze bieżące potrzeby, 
co w znaczący sposób umożliwia płynne funkcjo-
nowanie całego organizmu Kampusu, w szczegól-
ności zespołów studenckich, biblioteki oraz infra-
struktury technicznej obiektów. 

Ponadto kończymy kompleksowy remont aka-
demika „Wcześniak", w znaczący sposób poprawi-
liśmy stan techniczny hali sportowej, uruchomil iśmy 
kolejne dwa nowoczesne laboratoria dydaktyczno-

badawcze, zabezpieczyliśmy teren główny ogrodze-
niem i bramami. 

Znaczną część tych przedsięwzięć wykonaliśmy 
dzięki wsparciu wielu p łockich firm, za co tutaj na 
ręce ich Prezesów i pracowników chcia łbym złożyć 
serdeczne podziękowania. 

Pomimo t ych os iągn ięć jes teśmy św iadomi 
ogromnych trudności f inansowych, jakie w końcu 
roku 2000 i w roku obecnym dotknęły szkolnictwo 
wyższe, w tym i nasz Ośrodek. Stawia to przed nami 
obowiązek podjęc ia działań oszczędnośc iowych 
i weryfikacji planowanych zamierzeń, oczywiście przy 
zapewnieniu dotychczasowych warunków kształce-
nia. 

„Działania prowadzone w Uczelni przez Rektora 
i Senat są przewidywalne i tworzą pewien ciąg zda-
rzeń zapowiedzianych i wykazujących się pewną 
wewnętrzną logiką. Chodzi o to, żeby proces pro-
wadzonej ewolucji miaf cechy dojrzałości i był zro-
zumiały dla społeczności akademickiej". 

(zacytowałem słowa JM Rektora wypowiedzia-
ne dwa lata temu podczas inauguracj i roku akade-
mickiego w Płocku). 

Niewątpliwie w takim duchu prowadzimy w Płoc-
ku działania zwłaszcza w pionie kształcenia. 

Osiągnęl iśmy w Ośrodku znaczący postęp w 
u n o w o c z e ś n i a n i u i s tanda ryzac j i s t ud iów przy 
uwzględnieniu europejskiej normy ECTS. Od paź-
dziernika ubiegłego roku w Kolegium Nauk Ekono-
micznych i Społecznych funkcjonuje system punk-
towy studiów. 

Uruchamiamy na Wydziale Budownictwa, Mecha-
niki i Petrochemii, począwszy od tego roku akade-
mickiego, elastyczny system studiów dwustopnio-
wych. Jest to nasz znaczący sukces biorąc pod uwa-
gę wielokierunkowość kształcenia na Wydziale. Sys-
tem ten wprowadza częściową obieralność przedmio-
tów kształcenia oraz umożliwia Wam drodzy studen-
ci, m.in. dokonanie wyboru typu studiów, bądź to na 
poziomie inżynierskim, bądź ich kontynuacji do uzy-
skania tytułu magistra. Jednocześnie zwiększa Wa-
szą odpowiedzialność i samodzielność w realizacji 
procesu kształcenia na wybranym kierunku. 

Podjęliśmy znaczny wysiłek modyfikując progra-
my studiów i reorganizując studia zaoczne. Rada 
Wydziału w czerwcu br. zaakceptowała skrócenie 
tych studiów na kierunkach: budownictwo, inżynie-
ria środowiska, mechanika i budowa maszyn oraz 
technologia chemiczna z 4,5 do 4 lat. Oferujemy 
również na tych k ierunkach kształcenia, magister-
skie studia uzupełniające II stopnia. 

Systematycznie rozszerzamy dotychczasowe 
formy kształcenia ustawicznego w postaci studiów 
podyp lomowych. Do działających Podyplomowych 
Studiów: Informatyki, Pedagogiki Kształcenia Zawo-
dowego, Zarządzania Finansami i Marketingu, Rze-
czoznawstwa Pojazdów i Maszyn, Matematyki i Fi-
zyki dla Nauczycieli Gimnazjum, Przyrody i Ochro-
ny Środowiska dla Nauczycieli, dołączyły od tego 
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roku: Podyp lomowe Studium Chemia dla Nauczy-
cieli Gimnazjum oraz Studium Systemów Mikropro-
cesorowych w Automatyce Przemysłowej. 

Do chwili obecnej ok. 5500 absolwentów opu-
ściło mury Politechniki Warszawskiej w Płocku, w 
tym na kierunku ekonomia ok. 900 osób, z czego w 
minionym roku akademick im studia II-go stopnia 
magisterskie z ekonomii ukończyło kolejne 220 osób 
(łącznie już 387 mgr ekonomii). 

Aktualnie w Kampusie Płockim kształci się oko-
ło 4000 s tudentów (w roku 1999 było ich oko ło 
3300), w tym zdecydowana większość na studiach 
dziennych. 

Akademickość Uczelni tworzą nie tylko profeso-
rowie i studenci, ale w równym stopniu działalność 
naukowa i badawcza, którą systematycznie rozwija-
my. Nasi pracownicy są autorami ponad 3900 prac 
naukowych (w tym ok. 320 w minionym roku akade-
mickim), wielu unikalnych opracowań o charakterze 
podstawowym i stosowanym, w tym wdrożonych w 
przemyśle. Do chwili obecnej, w Ośrodku PWw Płoc-
ku, stopień doktora uzyskały łącznie już 104 osoby. 
Bierzemy udział w kongresach i konferencjach na-
ukowych międzynarodowych i krajowych, współpra-
cujemy w ramach umów z uczelniami i instytutami 
badawczymi, m. in. USA, Chin, Niemiec, Danii, Rosji, 
Ukrainy organizujemy cykliczne własne konferencje 
naukowe o zasięgu międzynarodowym. Wielu na-
szych pracowników jest członkami światowych i kra-
jowych towarzystw i organizacji naukowych, bierze 
udział w pracach Komitetów i Sekcji Polskiej Akade-
mii Nauk, przewodniczy Radom Naukowym jedno-
stek badawczo-rozwojowych. Tylko w ostatnich 2 la-
tach wzbogacil iśmy się o kilka unikalnych aparatów 
dla potrzeb prac naukowo-badawczych. 

Należy wspomnieć o działalności i osiągnięciach 
naszych studentów. Obok typowej działalności or-
ganizacji s tudenckich w Ośrodku, od kilku lat szcze-
gólną wartością jest możl iwość odbywania w PKN 
ORLEN S.A. praktyk studenckich i stażów pracow-
niczych przez naj lepszych studentów poszczegól-

nych kierunków oraz utrzymanie statusu wyróżnień 
i nagród Prezesa Koncernu za najlepsze prace dy-
plomowe. Również dzisiaj będziemy uczestniczyć 
w nagradzaniu najlepszych. Ponownie Panu Pre-
zesowi sk ładam wyrazy podziękowania w imieniu 
własnym i studentów Uczelni. 

W roku akademickim 2000/2001 ZTL ,.Masovia" 
zaprezentował kilkanaście bardzo udanych koncer-
tów, a Kameralny Chór Akademicki kontynuował pa-
smo sukcesów zdobywając, m.in. Srebrne Pasmo 
w X Międzynarodowym Festiwalu Muzyki Adwento-
wej i Bożonarodzeniowej w Pradze. 

Na podkreślenie zasługuje również wynegocjo-
wane przez nas z władzami Miasta i kierownictwem 
Samodz ie lnego Zespo łu Publ icznych Zak ładów 
Opieki Zdrowotnej w Płocku porozumienie na świad-
czenie usług medycznych pracownikom i studen-
tom Ośrodka oraz utworzenie Przychodni Akade-
mickiej, która służyć ma całemu środowisku aka-
demick iemu Płocka. 

Pozdrawiam studentów zarówno Wydziału jak i 
Kolegium, a zwłaszcza gorąco wi tam Was nasi naj-
młodsi Koledzy, studenci I roku. Od Was przede 
wszystkim zależy, co z Uczelni wyniesiecie, jak wy-
korzystacie lata swego studiowania, czego od sa-
mych siebie będziecie wymagać. 

Życzę Wam wytrwałości i dotrwania do kolejnej, 
jakże doniosłej w Waszym życiu uroczystości wrę-
czenia dyp lomów ukończenia Politechniki Warszaw-
skiej. 

Pragnę wyrazić nadzieję, że realizacja naszych 
planów zgromadzi wokół Politechniki wszystkich 
tych, którym na sercu leży rozwój akademickości 
Miasta. Sądzę, że współpraca Uczelni z Miastem, 
regionem i wie loma przedsiębiorstwami na czele z 
Polskim Koncernem Naftowym ORLEN S.A. będzie 
równie skuteczna jak dotychczas. 

Serdecznie dziękuję wszystk im sympatykom i 
przyjaciołom Politechniki Warszawskiej w Płocku za 
życzliwość i pomoc w naszych działaniach na rzecz 
ogólnego dobra. 

PRZEMÓWIENIE REKTORA POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ 
PROF. DR. HAB. JERZEGO WOŹNICKIEGO 

NA UROCZYSTOŚCI INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO 2001/2002 

Szanowni Państwo, 
Przygotowując się do nowego roku akademic-

kiego Rektorzy, członkowie Konferencji Rektorów 
Akademickich Szkół Polskich, zrzeszającej 96 rek-
to rów rep rezen tu jących swo je uczelnie, wzię l i 
udział w specjalnej audiencji u Ojca Świętego, któ-
ra miała miejsce 30 sierpnia br. w Castel Gandolfo. 
Była to rewizyta po wcześniejszych spotkaniach 
rektorów należących do KRASP z Papieżem, które 
odbyty się w Kolegiacie Świętej Anny w Krakowie 
w dniu 8 czerwca 1997 roku i na Uniwersytecie Mi-
kołaja Kopernika w Toruniu w dniu 7 czerwca 1999r. 

Podczas spotkania, Ojciec Święty, zwracając się do 
rektorów, powiedział m.in.: 

(...) Pamiętam, że kiedy przed z górą dwudziestu 
laty pisałem swoją pierwszą encyklikę Redemptor 
hominis, mojej refleksji towarzyszyło pytanie o tajem-
nicę lęku, jaki przeżywa współczesny człowiek. Spo-
śród wielu jego źródeł wydało mi się wtedy słuszne 
podkreślić jedno: poczucie stałego zagrożenia ze 
strony tego, co jest własnym wytworem człowieka, 
owocem pracy jego rąk, a zwłaszcza pracy jego 
umysłu i dążeń woli. Wydaje się, że dziś, na począt-
ku nowego tysiąclecia, to poczucie jeszcze bardziej 
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